
 

 
 Ευρωπαϊκή Ένωση  

  

  

 

Ευρωπαϊκό Ταμείο Περιφερειακής Ανάπτυξης (ΕΤΠΑ) Σελίδα 1 

  Κωδικός ΟΠΣ: 4585 (Κωδ. Απόφασης : 11857)  
 

 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ 

ΕΙΔΙΚΗ ΥΠΗΡΕΣΙΑ ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ  
Προγράμματος ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΣ 

Ταχ. Δ/νση: Αλεξάνδρου Σούτσου 35,  
22132 ΤΡΙΠΟΛΗ 

Πληροφορίες: Κωνσταντίνος Βήχας 
                    Λουκία Γιαννοπούλου 

Τηλ.: 2713601389-381 

Fax: 2710234711 
Email: kvihas@mou.gr 

           lgiannopoulou@mou.gr 
 

ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΗ ΔΙΑΥΓΕΙΑ 

 
 

ΤΡΙΠΟΛΗ  10/10/2022 

Α.Π.:  348785 
      

Προς:  
Πίνακας Αποδεκτών 

  
 

ΑΝΑΚΛΗΣΗ ΤΗΣ ΑΠΟΦΑΣΗΣ ΕΝΤΑΞΗΣ ΔΙΚΑΙΟΥΧΩΝ ΑΠΟ ΤΗ ΔΡΑΣΗ  

«Ενίσχυση Μικρών και Πολύ Μικρών Επιχειρήσεων που επλήγησαν από την πανδημία 
Covid-19 στην Περιφέρεια Πελοποννήσου» στο πλαίσιο του Επιχειρησιακού 

Προγράμματος «ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΣ 2014-2020» 

Έχοντας υπόψη:  

1. Το Άρθρο 90 του Κώδικα Νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα Κυβερνητικά Όργανα που κυρώθηκε με το 

Άρθρο πρώτο του Π.Δ. 63/2005, ΦΕΚ 98/Α/22-4-2005. 
2. Το ν. 4314/2014 «Για τη Διαχείριση, το έλεγχο και την εφαρμογή αναπτυξιακών παρεμβάσεων για την 

προγραμματική περίοδο 2014-2020, Β) Ενσωμάτωση της Οδηγίας 2012/17 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου 
και του Συμβουλίου της 13ης Ιουνίου 2012 (ΕΕ L 156/16.6.2012) στο ελληνικό Δίκαιο, τροποποίηση του 

ν.3419/2005 (Α 297) και άλλες διατάξεις (ΦΕΚ Α 265/23-12-2014)», όπως έχει τροποποιηθεί και ισχύει. 
3. Τον Κανονισμό (ΕΚ) αριθ. 1303/2013 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου, της 17ης 

Δεκεμβρίου 2013, περί καθορισμού κοινών διατάξεων για το Ευρωπαϊκό Ταμείο Περιφερειακής Ανάπτυξης, 

το Ευρωπαϊκό Κοινωνικό Ταμείο, το Ταμείο Συνοχής, το Ευρωπαϊκό Γεωργικό Ταμείο Αγροτικής Ανάπτυξης 
και το Ευρωπαϊκό Ταμείο Θάλασσας και Αλιείας και περί καθορισμού γενικών διατάξεων για το Ευρωπαϊκό 

Ταμείο Περιφερειακής Ανάπτυξης, το Ευρωπαϊκό Κοινωνικό Ταμείο, το Ταμείο Συνοχής και το Ευρωπαϊκό 
Ταμείο Θάλασσας και Αλιείας και για την κατάργηση του κανονισμού (ΕΚ) αριθ. 1083/2006. 

4. Τον Κανονισμό (ΕΕ) αριθ.1301/2013 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου της 17ης 

Δεκεμβρίου 2013 σχετικά με το Ευρωπαϊκό Ταμείο Περιφερειακής Ανάπτυξης και για τη θέσπιση ειδικών 
διατάξεων σχετικά με τον στόχο «Επενδύσεις στην ανάπτυξη και την απασχόληση» και για την κατάργηση 

του κανονισμού (ΕΚ) αριθ. 1080/2006. 
5. Τα άρθρα 87, 88 και 89 της Συνθήκης περί ιδρύσεως των Ευρωπαϊκών Κοινοτήτων, περί κρατικών 

ενισχύσεων. 

6. Τον Κανονισμό (ΕΕ) αριθ.651/2014 της Επιτροπής της 17ης Ιουνίου για την κήρυξη ορισμένων κατηγοριών 
ενισχύσεων ως συμβατών με την εσωτερική αγορά κατ' εφαρμογή των Άρθρων 107 και 108 της Συνθήκης. 

7. Την Ανακοίνωση της Ευρωπαϊκής Επιτροπής «Πλαίσιο σχετικά με τις κρατικές ενισχύσεις για την έρευνα και 
ανάπτυξη και την καινοτομία» (2014/C 198/01). 

8. Την Ανακοίνωση της Επιτροπής 2007/C/272/05 για την αποτελεσματική εφαρμογή των αποφάσεων της 
Επιτροπής με τις οποίες τα κράτη μέλη διατάσσονται να ανακτήσουν παράνομες και ασυμβίβαστες κρατικές 

ενισχύσεις. 

9. Το Σύστημα Διαχείρισης και Ελέγχου, σύμφωνα με την υπ' Αριθμ. 81986/ΕΥΘΥ712 Απόφαση του Υπουργού 
Οικονομίας Υποδομών, Ναυτιλίας και Τουρισμού, όπως έχει τροποποιηθεί και ισχύει. 

10. Τη με αρ. πρωτ. 137675/ΕΥΘΥ1016/19.12.2018 (ΦΕΚ 5968/Β/31.12.2018) η οποία αντικαθιστά την με αρ. 
πρωτ. 110427/ΕΥΘΥ1020/20.10.2016 (ΦΕΚ Β΄3521) Υπουργική Απόφαση για την Τροποποίηση και 

mailto:kvihas@mou.gr
mailto:lgiannopoulou@mou.gr
ΑΔΑ: ΨΠ407Λ1-ΑΕΤ



 

 
 Ευρωπαϊκή Ένωση  

  

  

 

Ευρωπαϊκό Ταμείο Περιφερειακής Ανάπτυξης (ΕΤΠΑ) Σελίδα 2 

  Κωδικός ΟΠΣ: 4585 (Κωδ. Απόφασης : 11857)  
 

αντικατάσταση της υπ' αριθ. 81986/ΕΥΘΥ712/31.07.2015 (ΦΕΚ Β΄1822) Υπουργικής Απόφασης «Εθνικοί 
Κανόνες Επιλεξιμότητας δαπανών για τα προγράμματα του ΕΣΠΑ 2014-2020 – Έλεγχοι νομιμότητας 

δημοσίων συμβάσεων συγχρηματοδοτούμενων πράξεων ΕΣΠΑ 2014-2020 από Αρχές Διαχείρισης και 
Ενδιάμεσους Φορείς – Διαδικασία ενστάσεων επί των αποτελεσμάτων αξιολόγησης πράξεων» (ΕΚΕΔ), όπως 

ισχύει. 

11. Τη με αριθμ. 126829 ΕΥΘΥ 1217(1) ΚΥΑ (ΦΕΚ 2784 Β', 21-12-2015) Σύστημα δημοσιονομικών διορθώσεων 
και διαδικασίες ανάκτησης αχρεωστήτως ή παρανόμως καταβληθέντων ποσών από πόρους του κρατικού 

προϋπολογισμού για την υλοποίηση προγραμμάτων συγχρηματοδοτούμενων στο πλαίσιο του ΕΣΠΑ 2014-
2020 σύμφωνα με το αρ. 22 του Ν. 4314/2014. 

12. Την Υ.Α. με Α.Π. 3357/ΕΥΣ/1338/27.01.2011 «Στοιχεία συστήματος για τον έλεγχο σώρευσης κρατικών 
ενισχύσεων», όπως ισχύει. 

13. Το με αριθμό C (2014) 3542 final/23.5.2014 εγκεκριμένο από την Ευρωπαϊκή Επιτροπή «Σύμφωνο Εταιρικής 

Σχέσης2014-2020 (Εταιρικό Σύμφωνο για το Πλαίσιο Ανάπτυξης). 
14. Το Ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα 

Καλλικράτης» (ΦΕΚ 87/Α/7-7-2010). 
15. Το Π.Δ. 131/2010 (ΦΕΚ 224/τ.Α'/27-12-2010), «Οργανισμός Περιφέρειας Πελοποννήσου», όπως 

τροποποιήθηκε με το ΦΕΚ 4345/Β/30.12.2016. 

16. Την Απόφαση της Επιτροπής των ΕΚ με αριθμό Ε (2014) 10166/18-12-2014 που αφορά την έγκριση του 
Ε.Π. «Πελοπόννησος» CCI 2014GR16M2OP008 όπως τροποποιήθηκε με Τις C(2017) 8467/06.12.2017, 

C(2018) 8826/12.12.2018, C(2020) 89/9.1.2020, C(2020) 4742/9.7.2020 και C(2021) 2084/25.03.2021 
αποφάσεις της Ευρωπαϊκής Επιτροπής και ισχύει. 

17. Η υπ. αριθμ. 32672/ΕΥΘΥ329/23-3-2015 (ΦΕΚ 715/Β/24-4-15) Υπουργική Απόφαση, με θέμα 
«Αναδιάρθρωση της Ειδικής Υπηρεσίας Διαχείρισης του ΕΠ Περιφέρειας Πελοποννήσου σύμφωνα με το 

άρθρο 7 του Ν. 4314/2014 

18. H υπ. αριθμ. 18/2019 απόφαση του Πολυμελούς Πρωτοδικείου Τρίπολης με την οποία ανακηρύχτηκαν ο 
Περιφερειάρχης, οι Αντιπεριφερειάρχες Περιφερειακών Ενοτήτων και οι Περιφερειακοί Σύμβουλοι της 

Περιφέρειας Πελοποννήσου για την περίοδο 2019-2023 
19. Την με αρ. πρωτ. 4224/31.12.2019 Απόφαση Περιφερειάρχη, με την οποία ο «ΕΦΕΠΑΕ» ορίζεται ως 

Ενδιάμεσος Φορέας του ΕΠ «Πελοπόννησος 2014- 2020»» όπως τροποποιήθηκε με την αρ. πρωτ. 

3100/02.10.2020 Απόφαση Περιφερειάρχη 
20. Τη με αρ. πρωτ. 3098/02-10-2020 Έγκριση - μέσω της 53ης Γραπτής Διαδικασίας της Επιτροπής 

Παρακολούθησης του ΕΠ Πελοπόννησος 2014-2020, με την οποία εγκρίθηκαν η εξειδίκευση, η μεθοδολογία 
αξιολόγησης και τα κριτήρια επιλογής της δράσης. 

21. Το θεσμικό πλαίσιο χορήγησης των κρατικών ενισχύσεων της παρούσας πρόσκλησης είναι το από SA.58616 

(2020/N)C (2020) 6754 final - 28/9/2020 εγκεκριμένο καθεστώς της ΕΕ. 
22. Την Απόφαση της παράτασης του Προσωρινού Πλαισίου στήριξης στο πλαίσιο της αντιμετώπισης της 

πανδημίας Covid19 (C(2020) 7127 final/13.10.2020) 
23. Η υπ' αρ. 99846/ΕΥΚΕ 1500/24-09-2020 διατύπωση γνώμης επί του σχεδίου πρόσκλησης για τη δράση 

«Ενίσχυση μικρών και πολύ μικρών Επιχειρήσεων που επλήγησαν από την πανδημία Covid-19 στην 
Περιφέρεια Πελοποννήσου» στο πλαίσιο του Ε.Π. ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΣ 2014-2020, καθώς και οι υπ'αρ. 

113179/ΕΥΚΕ 1799/27-10-2020, 120738/ΕΥΚΕ 1961/13-11-2020, 133555/ΕΥΚΕ 2257/15-12-2020, 

34055/ΕΥΚΕ 590/22-03-2021 διατύπωση γνώμης επί των σχεδίων τροποποίησης της πρόσκλησης. 
24. Την με αρ. πρωτ. 3101/02-10-2020 Απόφαση του Περιφερειάρχη Πελοποννήσου με θέμα «Πρόσκληση 

υποβολής προτάσεων για τη δράση 3.a.4 "Ενίσχυση Μικρών και Πολύ Μικρών Επιχειρήσεων που επλήγησαν 
από την πανδημία Covid19 στην Περιφέρεια Πελοποννήσου" στο πλαίσιο του Επιχειρησιακού Προγράμματος 

«ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΣ 2014-2020» όπως τροποποιήθηκε με τις με αρ.πρωτ. 3162/07-10-2020, 3380/27-10-

2020, 3595/13-11-2020, 3913/09-12-2020, 4047/17-12-2020, 77188/23-03-2021, 199910/30-06-2021, 
273554/30-08-2021 και 439958/30-12-2021 αποφάσεις 

25. Την πρόταση του Υφυπουργού Ανάπτυξης και Επενδύσεων με Α.Π. 120479/12-11-2020 περί αύξησης του 
προϋπολογισμού της παρούσας δράσης 

26. Την Απόφαση έγκρισης τροποποίησης του καθεστώτος για τις προσκλήσεις των 12 ΠΕΠ για το κεφάλαιο 
κίνησης για τις πολύ μικρές και μικρές επιχειρήσεις (C(2020) 8791 final /04.12.2020) καθεστώς SA.59672 

(2020/N) – Greece. 

27. Tη με αρ. πρωτ. 4017/17-12-2020 Έγκριση - μέσω της 58ης Γραπτής Διαδικασίας της Επιτροπής 
Παρακολούθησης του ΕΠ Πελοπόννησος 2014-2020, με την οποία εγκρίθηκε η τροποποίηση της 

εξειδίκευσης της δράσης. 

ΑΔΑ: ΨΠ407Λ1-ΑΕΤ



 

 
 Ευρωπαϊκή Ένωση  

  

  

 

Ευρωπαϊκό Ταμείο Περιφερειακής Ανάπτυξης (ΕΤΠΑ) Σελίδα 3 

  Κωδικός ΟΠΣ: 4585 (Κωδ. Απόφασης : 11857)  
 

28. Την με αρ. πρωτ. 21055/03-02-2021 Απόφαση του Περιφερειάρχη Πελοποννήσου με θέμα «Ορισμός Μελών 
Επιτροπής Αξιολόγησης για τη Δράση 3.a.4 "Ενίσχυση Μικρών και Πολύ Μικρών Επιχειρήσεων που 

επλήγησαν από την πανδημία Covid-19 στην Περιφέρεια Πελοποννήσου" στο πλαίσιο του Επιχειρησιακού 
Προγράμματος «ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΣ 2014-2020» 

29. Το αποτέλεσμα της αξιολόγησης όπως αυτό καταγράφεται στα έντυπα πληρότητας, επιλεξιμότητας και 

βαθμολογίας της αξιολόγησης των προτάσεων, τα οποία αποτυπώνονται στο Πληροφοριακό Σύστημα 
Κρατικών Ενισχύσεων ΠΣΚΕ και στα πρακτικά Νο1-2 της Επιτροπής Αξιολόγησης προτάσεων όπως 

διαβιβάστηκαν στην ΕΥΔ Περιφέρειας Πελοποννήσου με το υπ' αριθμ. 118312/26.04.2021. 
30. Τη με αρ. πρωτ. 130395/10-05-2021 απόφαση έγκρισης των τεσσάρων πινάκων κατάταξης αποτελεσμάτων 

της αξιολόγησης των προτάσεων που έχουν υποβληθεί στα πλαίσια της πρόσκλησης χρηματοδοτικής 
Ενίσχυσης επενδυτικών σχεδίων για τη δράση 3.a.4(1) «Ενίσχυση Μικρών και Πολύ Μικρών Επιχειρήσεων 

που επλήγησαν από την πανδημία Covid19 στην Περιφέρεια Πελοποννήσου» στο πλαίσιο του 

Επιχειρησιακού Προγράμματος «Πελοπόννησος 2014-2020» 
31. Την με αρ.πρωτ. 139169/17.05.2021 Απόφαση Ένταξης Πράξεων Κρατικών Ενισχύσεων στο πλαίσιο της 

πρόσκλησης «Ενίσχυση Μικρών και Πολύ Μικρών Επιχειρήσεων που επλήγησαν από την πανδημία Covid-
19 στην Περιφέρεια Πελοποννήσου» με Κωδικό ΟΠΣ 4585 στο Επιχειρησιακό Πρόγραμμα «Πελοπόννησος 

2014-2020», η οποία τροποποιήθηκε με την 279222/03-09-2021 απόφαση 

32. Τις υποβληθείσες ενστάσεις στο πλαίσιο της πρόσκλησης της Δράσης 3.a.4 "Ενίσχυση Μικρών και Πολύ 
Μικρών Επιχειρήσεων που επλήγησαν από την πανδημία Covid-19 στην Περιφέρεια Πελοποννήσου" μέσω 

του Πληροφοριακού Συστήματος Κρατικών Ενισχύσεων. 
33. Τη με αρ. πρωτ. 257373/12.08.2021 (Ορθή Επανάληψη 13.08.2021) Απόφαση Αποδοχής και έγκριση των 

υπ' αριθμ. 1/09-06-2021, 2/10-06-2021, 3/16-06-2021, 4/17-06-2021, 5/22-06-2021, 6/01-07-2021, 7/07-
07-2021, 8/08-07-2021, 9/14-07-2021, 10/16-07-2021, 11/20-07-2021, 12/22-07-2021, 13/23-07-2021, 

14/26-07-2021, 15/27-07-2021, 16/28-07-2021, 17/29-07-2021 και 18/30-07-2021 Πρακτικών της 

Επιτροπής Αξιολόγησης Ενστάσεων της Δράσης 3.a.4 "Ενίσχυση Μικρών και Πολύ Μικρών Επιχειρήσεων 
που επλήγησαν από την πανδημία Covid-19 στην Περιφέρεια Πελοποννήσου", στο πλαίσιο του 

Επιχειρησιακού Προγράμματος «ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΣ 2014-2020». 
34. Την υπ. αριθ. 69538/04-08-2022 επιστολή του ΕΦ προς την ΕΥΔ Προγράμματος ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΣ, με την 

οποία διαβιβάστηκαν εννέα (9) πράξεων προς ανάκληση της απόφασης ένταξης με σχετική εισήγηση από 

τον ΕΦ της Δράσης «Ενίσχυση Μικρών και Πολύ Μικρών Επιχειρήσεων που επλήγησαν από την πανδημία 
Covid-19 στην Περιφέρεια Πελοποννήσου», προκειμένου να γίνει ανάκληση της απόφασης ένταξης των 

αντίστοιχων πράξεων που αφορούν το ΠΕΠ Πελοποννήσου και επιστροφή του συνόλου της δημόσιας 
επιχορήγησης. 

35. Το γεγονός ότι από την παρούσα απόφαση δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού 

προϋπολογισμού. 
36. Την υπ. αριθ. 334097/28-09-2022 εισήγηση της ΕΥΔ Προγράμματος ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΣ για την ανάκληση 

της απόφασης ένταξης εννέα (9) πράξεων. 

 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ 

 

1. Την ανάκληση της απόφασης ένταξης των δικαιούχων τριών (3) αιτήσεων, όπως αυτές αποτυπώνονται στον 

αντίστοιχο Πίνακα (Παράρτημα Ι) της παρούσας, λόγω αιτημάτων οικειοθελούς παραίτησης των δικαιούχων: 

Πίνακας Ι 

A/Α ΤΙΤΛΟΣ ΠΡΑΞΗΣ - ΚΩΔΙΚΟΣ ΕΡΓΟΥ ΕΠΙΛΕΞΙΜΗ 

ΔΗΜΟΣΙΑ 

ΔΑΠΑΝΗ 

ΚΩΔΙΚΟΣ 

ΟΠΣ 

Λόγος Απόρριψης 

 

1 

Ενίσχυση της επιχείρησης Μαυρόπουλος 
Ισαάκ που επλήγη από τον Covid-19 στην 
Πελοπόννησο' [ΜΑΥΡΟΠΟΥΛΟΣ ΙΣΑΑΚ] 
[ΠΕΛΕ6-0220976] 

 

11.877,90 € 

 

5108066 

Η δικαιούχος επιχείρηση υπέβαλε 
στις 27/10/2021 μέσω του ΠΣΚΕ 
Αίτημα Παραίτησης 

ΑΔΑ: ΨΠ407Λ1-ΑΕΤ



 

 
 Ευρωπαϊκή Ένωση  

  

  

 

Ευρωπαϊκό Ταμείο Περιφερειακής Ανάπτυξης (ΕΤΠΑ) Σελίδα 4 

  Κωδικός ΟΠΣ: 4585 (Κωδ. Απόφασης : 11857)  
 

2 

ΕΝΙΣΧΥΣΗ ΤΗΣ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗΣ " 
ΘΕΟΔΩΡΟΣ ΘΕΟΔΩΡΟΠΟΥΛΟΣ " ΠΟΥ 
ΕΠΛΗΓΗ ΑΠΟ ΤΟ Ν COVID19 ΣΤΗ 
ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟ [ΘΕΟΔΩΡΟΠΟΥΛΟΣ 
ΘΕΟΔΩΡΟΣ ΤΟΥ ΕΥΑΓΓΕΛΟΥ] [ΠΕΛΕ6-
0330222] 

17.726,96 € 
5108767 

Η δικαιούχος επιχείρηση δεν 
επιθυμεί τη συνέχιση της 
διαδικασίας εκταμίευσης της 
ενίσχυσης λόγω αδυναμίας 
ανάλωσης του κεφαλαίου 
προσκομίζοντας υπεύθυνη δήλωση 

 

3 

 

 

'Ενίσχυση της επιχείρησης ΕΛΕΝΗ 
ΑΡΓΥΡΟΠΟΥΛΟΥ ΚΑΙ ΣΙΑ ΕΕ'' που επλήγη 
από τον Covid-19 στην " ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ 
ΚΟΡΙΝΘΙΑΣ" [ΕΛΕΝΗ ΑΡΓΥΡΟΠΟΥΛΟΥ ΚΑΙ 
ΣΙΑ ΕΕ] [ΠΕΛΕ6-0257109] 

 
 

19.077,56 € 
 
 

5108733 

Η δικαιούχος επιχείρηση δεν 
επιθυμεί τη συνέχιση της 
διαδικασίας εκταμίευσης της 
ενίσχυσης λόγω επικείμενης 
παύσης εργασιών, προσκoμίζοντας 
υπεύθυνη δήλωση  

 

 

2. Την απόρριψη του αιτήματος καταβολής ενίσχυσης (επαλήθευσης/πιστοποίησης), τη μη καταβολή 

δικαιούμενης επιχορήγησης και την ανάκληση της απόφασης ένταξης των δικαιούχων έξι (6) αιτήσεων, όπως 

αυτές αποτυπώνονται στον αντίστοιχο Πίνακα ΙΙ της παρούσας,  λόγω μη επαλήθευσης ότι οι επιχειρήσεις 

κατά την τελευταία μέρα του μήνα που προηγείται της αίτησης καταβολής του κεφαλαίου κίνησης 

απασχολούσαν τον ίδιο αριθμό εργαζομένων με αυτόν που απασχολούσαν κατά την ίδια ημερομηνία του 

προηγούμενου έτους.  

 

Πίνακας ΙΙ 

A/A ΤΙΤΛΟΣ ΠΡΑΞΗΣ - 

ΚΩΔΙΚΟΣ ΕΡΓΟΥ 

ΕΠΙΛΕΞΙΜΗ 

ΔΗΜΟΣΙΑ 

ΔΑΠΑΝΗ 

ΚΩΔΙΚΟΣ 

ΟΠΣ 

Λόγος Απόρριψης 

 

 

 

1 

Ενίσχυση της επιχείρησης 'Ε 

ΛΥΓΟΥΡΗ & ΣΙΑ ΕΕ' που 

επλήγη από τον Covid-19 

στην Πελοπόννησο [Ε 

ΛΥΓΟΥΡΗ & ΣΙΑ ΕΕ] [ΠΕΛΕ6-

0122052] 

 

 

 

 

40.000,00 € 

 

 

 

 

 

5108372 

Δεν επαληθεύεται ότι η επιχείρηση κατά την 
τελευταία μέρα του μήνα (30/09/2021), που 
προηγείται της αίτησης καταβολής του 
κεφαλαίου κίνησης (27/10/2021) 
απασχολούσε τον ίδιο αριθμό εργαζομένων (3) 
με αυτόν που απασχολούσε (7)  κατά την ίδια 
ημερομηνία του προηγούμενου έτους 
(30/09/2020). 
Η δικαιούχος επιχείρηση ενημερώθηκε με την 
αρ. πρωτ. 21248/24-03-2022 Αποτελεσμάτων 
Ελέγχου Τελικής Επαλήθευσης/Πιστοποίησης 
του ΕΦ και υπέβαλλε Αίτημα Αντίρρησης επί 
των Αποτελεσμάτων (11/04/2022), το οποίο 
εξετάσθηκε από τον ΕΦ και απορρίφθηκε με 
την 26373/18-04-2022 Επιστολή του. 

ΑΔΑ: ΨΠ407Λ1-ΑΕΤ



 

 
 Ευρωπαϊκή Ένωση  

  

  

 

Ευρωπαϊκό Ταμείο Περιφερειακής Ανάπτυξης (ΕΤΠΑ) Σελίδα 5 

  Κωδικός ΟΠΣ: 4585 (Κωδ. Απόφασης : 11857)  
 

 

 

 

 

2 

Ενίσχυση της επιχείρησης 
FOCUS ADVANCED 
TECHNICAL SOLUTIONS 
INTERNATIONAL 
ΙΔΙΩΤΙΚΗ ΚΕΦΑΛΑΙΟΥΧΙΚΗ 
ΕΤΑΙΡΕΙΑ που επλήγη από 
τον Covid-19 στην 
Πελοπόννησο [FOCUS 
ADVANCED TECHNICAL 
SOLUTIONS INTERNATIONAL 
Ι] [ΠΕΛΕ6-0221648] 

 

 

 

 

40.000,00 € 

 

5109134 

Δεν επαληθεύεται ότι η επιχείρηση κατά την 
τελευταία μέρα του μήνα (30/09/2021), που 
προηγείται της αίτησης καταβολής του 
κεφαλαίου κίνησης (14/10/2021) 
απασχολούσε τον ίδιο αριθμό εργαζομένων 
(10) με αυτόν που απασχολούσε (45) κατά την 
ίδια ημερομηνία του προηγούμενου έτους 
(30/09/2020). 
Η δικαιούχος επιχείρηση ενημερώθηκε με την 
με Α.Π. 21110/24-03-2022 Επιστολή 
Αποτελεσμάτων Ελέγχου Τελικής 
Επαλήθευσης/Πιστοποίησης και δεν υπέβαλλε 
Αίτημα Αντίρρησης επί των Αποτελεσμάτων. 

 

 

 

 

 

3 

ΕΝΙΣΧΥΣΗ ΤΗΣ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗΣ 
"ΓΕΩΡΓΑΚΟΠΟΥΛΟΥ 
ΣΤΑΜΑΤΙΚΗ" ΠΟΥ ΕΠΛΗΓΗ 
ΑΠΟ ΤΟΝ COVID-19 ΣΤΗΝ 
ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟ 
[ΓΕΩΡΓΑΚΟΠΟΥΛΟΥ 
ΣΤΑΜΑΤΙΚΗ] [ΠΕΛΕ6-
0200346] 

 
 
 
 
 
 
 
 

13.583,74 € 
 

5108050 

Δεν επαληθεύεται ότι η επιχείρηση κατά την 
τελευταία μέρα του μήνα (31/08/2021), που 
προηγείται της αίτησης καταβολής του 
κεφαλαίου κίνησης (20/09/2021) 
απασχολούσε τον ίδιο αριθμό εργαζομένων (0) 
με αυτόν που απασχολούσε (1) κατά την ίδια 
ημερομηνία του προηγούμενου έτους 
(31/08/2020). 
Η δικαιούχος ενημερώθηκε με την με Α.Π. 
21177/24-03-2022 Επιστολή Αποτελεσμάτων 
Ελέγχου Τελικής Επαλήθευσης/Πιστοποίησης 
και υπέβαλλε Αίτημα Αντίρρησης επί των 
Αποτελεσμάτων (29/03/2022), το οποίο 
εξετάσθηκε από τον ΕΦ και απορρίφθηκε με 
την 23192/04-04-2022 Επιστολή του. 

 

 

 

 

4 

Ενίσχυση της επιχείρησης 'Γ. 
ΠΑΝΟΠΟΥΛΟΣ-Κ. 
ΣΤΑΥΡΟΠΟΥΛΟΣ ΟΕ' που 
επλήγη από τον Covid-19 
στην ΠΠΕΛ [Γ. 
ΠΑΝΟΠΟΥΛΟΣ-Κ. 
ΣΤΑΥΡΟΠΟΥΛΟΣ ΟΕ] 
[ΠΕΛΕ6-0146891] 

 
 
 
 
 
 

40.000,00 € 
5109289 

Δεν επαληθεύεται ότι η επιχείρηση κατά την 
τελευταία μέρα του μήνα (30/09/2021), που 
προηγείται της αίτησης καταβολής του 
κεφαλαίου κίνησης (29/10/2021) 
απασχολούσε τον ίδιο αριθμό εργαζομένων (0) 
με αυτόν που απασχολούσε (9) κατά την ίδια 
ημερομηνία του προηγούμενου έτους 
(30/09/2020). 
Η δικαιούχος επιχείρηση ενημερώθηκε με την 
με Α.Π. 21238/24-03-2022 Επιστολή 
Αποτελεσμάτων Ελέγχου Τελικής 
Επαλήθευσης/Πιστοποίησης και δεν υπέβαλλε 
Αίτημα Αντίρρησης επί των Αποτελεσμάτων. 

 

 

 

 

5 

Ενίσχυση της επιχείρησης 
ΧΡΥΣΑΝΘΑΚΗΣ ΣΩΤΗΡΙΟΣ 
που επλήγη από τον Covid-
19 στην Πελοπόννησο 
[ΧΡΥΣΑΝΘΑΚΗΣ ΣΩΤΗΡΙΟΣ] 
[ΠΕΛΕ6-0322850] 

 

 

 

 

12.375,92 € 

 

5108966 

Δεν επαληθεύεται ότι η επιχείρηση κατά την 
τελευταία μέρα του μήνα (30/09/2021), που 
προηγείται της αίτησης καταβολής του 
κεφαλαίου κίνησης (29/10/2021) 
απασχολούσε τον ίδιο αριθμό εργαζομένων (0) 
με αυτόν που απασχολούσε (1) κατά την ίδια 
ημερομηνία του προηγούμενου έτους 
(30/09/2020). 
Η δικαιούχος επιχείρηση ενημερώθηκε με την 
με Α.Π. 21767/29-03-2022 Επιστολή 
Αποτελεσμάτων Ελέγχου Τελικής Επαλήθευσης 

ΑΔΑ: ΨΠ407Λ1-ΑΕΤ



 

 
 Ευρωπαϊκή Ένωση  

  

  

 

Ευρωπαϊκό Ταμείο Περιφερειακής Ανάπτυξης (ΕΤΠΑ) Σελίδα 6 

  Κωδικός ΟΠΣ: 4585 (Κωδ. Απόφασης : 11857)  
 

/ Πιστοποίησης και δεν υπέβαλλε Αίτημα 
Αντίρρησης επί των Αποτελεσμάτων. 

 

 

 

 

6 

Ενίσχυση της επιχείρησης 
'ΓΚΟΥΜΟΤΣΙΟΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ & 
ΣΙΑ Ε.Ε.' που επλήγη από τον 
Covid-19 στην ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ 
ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ 
[ΓΚΟΥΜΟΤΣΙΟΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ & 
ΣΙΑ ΕΕ] [ΠΕΛΕ6-0118185] 

 
 
 
 
 
 

15.000.00 € 

 
5109257 

Δεν επαληθεύεται ότι η επιχείρηση κατά την 
τελευταία μέρα του μήνα (29/10/2021), που 
προηγείται της αίτησης καταβολής του 
κεφαλαίου κίνησης (30/09/2021) 
απασχολούσε τον ίδιο αριθμό εργαζομένων (0) 
με αυτόν που απασχολούσε (3) κατά την ίδια 
ημερομηνία του προηγούμενου έτους 
(30/09/2020). 
Η δικαιούχος επιχείρηση ενημερώθηκε με την 
με Α.Π. 21251/24-03-2022 Επιστολή 
Αποτελεσμάτων Ελέγχου Τελικής Επαλήθευσης 
/ Πιστοποίησης και υπέβαλλε Αίτημα 
Αντίρρησης επί των Αποτελεσμάτων 
(01/04/2022), το οποίο εξετάσθηκε από τον ΕΦ 
και απορρίφθηκε με την 23515/05-04-2022 
Επιστολή του. 

  

 

 

 

 

 

 

 

Ο Περιφεριάρχης  ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ 

 

ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ Ε. ΝΙΚΑΣ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ΑΔΑ: ΨΠ407Λ1-ΑΕΤ



 

 
 Ευρωπαϊκή Ένωση  

  

  

 

Ευρωπαϊκό Ταμείο Περιφερειακής Ανάπτυξης (ΕΤΠΑ) Σελίδα 7 

  Κωδικός ΟΠΣ: 4585 (Κωδ. Απόφασης : 11857)  
 

Πίνακας Αποδεκτών: 

1. Δ/νση Δημοσίων Επενδύσεων – Τμήμα Κατάρτισης ΠΔΕ – Υπουργείο Οικονομίας και Ανάπτυξης, Νίκης 5 Σύνταγμα –     

10180 Αθήνα 

2. Φορέας Χρηματοδότησης (Δ/νση Αναπτυξιακού Προγραμματισμού Π. Πελοποννήσου) 

3. Εθνική Αρχή Συντονισμού ΕΣΠΑ, Νίκης 5-7, 10180 Αθήνα  

4.        Αρχή Πιστοποίησης, Ναυάρχου Νικοδήμου & Βουλής 11, 10557 Αθήνα 

5. Ενδιάμεσο Φορέα Επιχειρησιακού Προγράμματος «Πελοπόννησος 2014-2020» (ΕΦΕΠΑΕ)  

6.        Διαχειριστική Ευρωπαϊκών Προγραμμάτων (ΔΙΕΠ) για ενημέρωση των δικαιούχων  

7.        Ειδική Υπηρεσία Κρατικών Ενισχύσεων (ΕΥΚΕ) 

Εσωτερική διανομή: 

- Γραφείο Περιφερειάρχη Πελοποννήσου 

- Μονάδα Α 

 

ΑΔΑ: ΨΠ407Λ1-ΑΕΤ


		2022-10-10T15:11:13+0300
	Athens




